otro si por las dichas letras apostolicas e la provisyon
de los dichos arçobispado e obispados e biene
cometido a los dichos arçobispo e obispos que puedan
señalar e dividir el anbito de los dichos arçobispado
e obispados, e porque podria ser que ellos
no se concordasen sobre ello o unos o otros sienpre
yndicasen, es menester que su santidad mande que
yo e la persona o personas a quien yo lo cometiere
faga la dicha divisyon e apartamiento e el dicho
arçobispado e cada uno de los dichos obispados
ayan de gozar de anbito e territorio que asy les fuere
señalado; por ende, yo vos encargo e mando que
luego fableys de mi parte a su santidad e le supliqueys
quiera conceder todo lo suso dicho; en la expedicion
de todo ello poned mucha diligencia lo
mas presto que ser podiere, e me lo embiad despachado
con correo cierto, porque las bulas de los arçobispados
e obispados no se an de dar a los proveydos
hasta que aquesto venga despachado: en
ello me fareys mucho plazer e servicio. de la cibdad
de segovia a trece dias del mes de setiembre
de MDV años=yo el Rey.=por mandado del Rey
mi señor, gaspar de grizyo=señalada del doctor
angulo e liçenciado çapata.

24.

(Roma, 15 de Noviembre de 1504.)—Testimonio de la Bula creando tres
diócesis en la Isla Española. (Pto. 1-1-1. R.º 9.)

In nomine Sancte et individue Trinitatis Patris
et Filii et Spiritus Sancti. amen. Noverint universi
et singuli hoc presens publicum transumpti instrumentum
inspecturi lecturi et audituri. Quod
Nos Anthonius de Monte Dei et Apostolice Sedis
gratia electus civitatis Castelli Sanctissimi domini
nostri Pape, et ejus camerarius, necnon curie causarum
Camere Apostolice generalis Auditor Romaneque
curie judex ordinarius. Ad magnifici et nobilis
viri Domini Francisci de Roias preceptoris de
Almodovar del Campo et de Atequa domorum militie
de Calatrava Cisterciensis ordinis Toletane
dioecesis pro parte Serenissimi ac Potentissimi
Principis et Domini Domini Ferdinandi Aragonum
et Utriusque Sicilie ac Jerusalem Regis Catholici,
Necnon Castelle, Legionis et Granate Regnorum
pro Serenissima domina Johanna filia sue Majestatis
dictorum Regnorum Regina Administratoris, ac
Insularum Indiarum de quibus infra fit mentio domini
ad Sanctissimum in Christo patrem et Dominum
nostrum Dominum Julium Divina providentia
Papam secundum Sanctamque Sedem Apostolicam
oratoris destinati instantiam et requisitionem
omnes et singulos sua communiter vel divisim
interesse putantes eorumque procuratores siqui
tune erant in Romana curia pro eisdem Ad videndum
et audiendum quasdam infrascriptas litteras
apostolicas erectionis Metropolitanarum Hiaguatensis,
et Maguensis, ac Baiunensis Cathedralium
ecclesiarum in noviter repertis Indiarum insulis
erectarum prefati Sanctissimi Domini nostri Julii
divina providentia pape secundi ejus vera bulla
plumbea cum filis sericeis rubei croceique coloris
more Romane curie impendente bullatas produci
et deinde transsummi exemplari publicari et in publicam
formam redigi mandari, auctoritatemque
judiciariam et ordinariam pariter et decretum dicte
curie por nos interponi vel dicendum et causam si
quam habeant rationabilem. quare premissa fieri
non debeant allegandum por edictum publicum
valvis seu portis audientie nostre ad instar edictorum
publicorum que olim in albo pretorio scribebantur
affixum citari fecimus et mandavimus ad
certum perentorium terminum competentem videlicet
ad diem et horam infrascriptos. Quibus advenientibus
comparuit in juditio legitime coram nobis
procurator prefati magnifici Domini Francisci
de Roias oratoris et prefatum edictum de mandato
nostro debite executum facto reportavit citatorumque
in eodem contentorum non comparentium contumatiam
accusavit ipsosque contumaces reputari
et in eorum contumatiam supradictas literas apostolicas
sub tenore infrascripto exhibuit atque dedit
quas transsummi exemplari publicari et in publicam
formam redigi mandari auctoritatemque et
decretum predicta ut moris est interponi por nos
instanter postulavit. Nos tunc Anthonius electus
et Auditor prefatus dictos citatos non comparentes
reputavimus non inmerito prout erant quoad actum
et terminum hujusmodi id exigente justitia contumaces
et in eorum contumatiam supradictas literas
apostolicas ad manus nostras recepimus eas vidimus,
legimus, tenuimus, palpavimus, et diligenter
inspeximus sanasque integras et illesas ac omni
prorsus vitio et suspitione carere reperimus. Idcirco
ipsas literas ulterius ad dicti procuratoris instantiam
ulteriorem per infrascriptum nostrum et dicte
curie causarum dicte camere apostolice notarium
publicum transsummi et exemplari ac in hanc
publicam transsumti formam redigi fecimus et
mandavimus volentes et auctoritate dicte curie decernentes
Quod presenti nostro transsumto publico
de cetero et in antea tam in Romana curia quam
extra ubicumque locorum in juditio et extra stetur
illique detur et exhibeatur talis et tanta fides qualis
et quanta dictis originalibus literis apostolicis
inferius insertis et cum presenti transsumto auscultatis
et collacionatis data fuit et adhibita daturque
et adhibetur seu daretur et adhiberetur si in medium
exhibite forent vel ostense. Quibus omnibus
et singulis tamquam rite et legitime factis nostram
et dicte curie auctoritatem judiciariam et ordinariam
interpossuimos ac presentibus interponimus
pariter et decretum. Tenor vero dictarum literarum
apostolicarum unde supra fit mentio sequitur et
est talis.